
���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

����������	
��������������������

�

��	
����������	�����	�����	�����	������������������	���������������������

���������	���������������������������������	���������������������

��	����	�����������������������������������	�����
�������	�
����������

��	������������	�������� �����	���!�

�

-.
�������$��
��,�
%%����/����&������������$�%�����
+����/�
�������������+��%%��&����((�,������.*����

+����
�0�%������",,����
�
�����1��)��������)�%�/����%�&�����*�0�"�1�/������������)�
�����������

���/� %�� 2� �������� ��� %�&&��� ��� &
�
� ���
��)�� 
��
� 0"3"� "� �34�*5�3"� "�*36"� "!� 1*71!�

5*--."36�� ��� 5*-� 5�� -01�� 7�� �� ����� �*3� -"� 16!��-"� 5!� �7"� �47	*78!47*� �*3�

-."��!5"9*764� 5*--"� �437!6�3"� :5!"07416!�;*� !7�*66!	4-40!�;*� �*3� -.;�<� 5!�

9!�34<!4-40!"�*�	!34-40!"�5!��435*747*=���!5���3*"���/�������
�,���5����$��
�����

5���&���
���������������� �� ���>���%�,,�%%�)
������(�,
�������������> �� ���>��

-
�(�������
�2�
���,��
�
����+�?�������+�������$+��������@����������/���A��@��������##/���+���

�+�����,����
���
��B���%
�C�
&&����,
�
�,������,������������,
���
��D
�������,�$$
�������5�-&%�����

�� ����/� ,��2� 
� (
)��������
� ����
� ,E�� ��%�����C� 
)���+��+�%��� �.�((���
� �,���$�,
$�����+�?�

)
��
&&��%
��

!�� %�&&��� ��$��
��� ,��� ���
� ��� ��#�� ���� �� �� ���>/� 2� ,�$+�%��� �
�� ������ 9
�,�� 8
����

A���%������� ���� %�&&��B/� �
� %�&��
� �
��
� 6���%,�� A��%��B� �� ��� %�&�� *��%� 1,E������� A��%��� ��

%�&���
����)��F
��
���B��

1�� +������ 
���� ,E�/� ������ ��� ���$���� ������ ���� ������ ���� �� �� ���>/� %���� +��)������ ��� ���

+��,E�/���)�
����
����%�&������������,E��)��&������$��
����������������
���)��%�,��������%,E�$
�

%�&�������

������		����� �	�� ����	���� ����	���� ������ �����"�

�� �� ���>� ������ #�##� �� <!4-!�*�!6"-!"7"�13-� 9��
���A9!B�

�> �� ���>� ������ #���� �� <*6"�5!"07416!�!�1"1� 9�%%��
�A9*B�

�# �� ���>� ������ #>��� �� <*�G9"7��4�-6*3�13-� �
%%��
�5�.���,,E��A9!B�

�# �� ���>� ������ #>��� �� 49!7!"�5!"07416!�"�13-� 9�%���F�
�,��A�6B�

�# �� ���>� ������ #>��� �� �*�;*!5�13-�� �����A9!B�

�� �� ���>� ����� ##��� �� *!-6*�;034���1�"� 6��
���1���7
)�&����A9!B�

�� �� ���>� ����� ##��� >� 9*3!5!"7�<!41�!*7�*�*�34�*�13-� 	���
������%��A9!B�

�� �� ���>� ����� ##��� #� "334H�5!"07416!�1�13-� 0���)
�A0*B�

�� �� ���>� ����� ##��� �� 5"1!6�1�"� ����
�����A9!B�

�� �� ���>� ����� ##��� ��� "-!�"I�13-� ���)��
�
�A�5B�

�� �� ���>� ������ ����� ��� <!41!09"�13-� �
��
�
�
�5�����
�A	*B�

�� �� ���>� ������ ���#� ���
5!"07416!��!76*37"6!47"-�

5!163!<�6!47�1�"��
9��
���A9!B�

�



���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

�������������,��,��������%����+��%�������%�&&�������,���
��+��%+�����,��%��)
���
&���
�������J��%�
�

"$$���%��
����/� ,�$+��
��� �� (��$
��� �
&��� %��%%�/� +��� �� J�
��� %�� 2� +��,������ 
��
� )���(�,
�

����.�������C�������
��)����
�������&
 +��,��
�+���+��%���
���
��
�%����
����&
�
��

1�� +��,���� 
��
� )���(�,
� ����.����&���C� ���� +��,E�� $���
���� �.�%
$�� ���� %�&����� �� ������ (��$��


++�%���%�����$F�����,E��%��
��

1��+������
����,E��
����$
�����.
���������������$�����+
���,�+
�����
��
�&
�
/� ���+��,����)�C�

��,�����������F�%�����������,�$��������+
���,�+
����/��������,�$���
�������,��,��J�
���
��)
�

��������((���
��,���$�,
��

1�� +��,���� 
��.
+�����
� ���� +��,E�� ��� F
%�� 
��
� ��$��
����� 
%%�&�
�
/� 
��
� )���(�,
� ����
�

+��%��
�������.����&���C�����&��
���C�����������F�%����������/�,E��)��&������$��
����

1��+��,����J������
��
�)���(�,
�����
���&��
���C�����
���,�$���
�������%����
�����
�F�%�
������


,,���
�������
�,��(��$��C���%+�����
�J�
����+��)�%����
����7��$������
���,�+
������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� ����
� ��,�$���
����� 
$$���%��
��)
� ��� �&��� ����
/� ��� ���%�������

+��,���� 
�� �((����
��� ���$���� ��%,������ ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� +��%���
�
� %�,�����

J�
���� ��,E��%��� �
�� �
+����
��� %+�,�
��� ����
� &
�
/� +��,������� 
��.�%
$�� ����
�

��,�$���
����� ��&&����� ��� %���� ������� ��&��� 
���� ���)�����K� %�&�
� ��� ,
������� ���)������


��.�������� ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� �� %�,,�%%�)
$����� ��%+���� ,E�� )��&
��� ����%������

����
�F�%�
������,E��)�������%�&���
�
���,�����(��$
�
��
�����%���������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� %�� ��%,����
� �
� ��,�$���
����� ,�$�� ���+���&
��� ���� +��%+�����

%�&�������

�
���

	
�
�
��

������ �#$��%&&'(')*+%*',%� �#$��*-$('$%�

�#**'�.-+�'�

/0%1'�1%�2'**%�

.%+*-$'.%�

�� <!4-!�*�!6"-!"7"�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ���

�� <*6"�5!"07416!�!�1"1� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ������

�� <*�G9"7��4�-6*3�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ��

�� 49!7!"�5!"07416!�"�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ���

�� �*�;*!5�13-�� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ��

�� *!-6*�;034���1�"� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ����#�

>� 9*3!5!"7�<!41�!*7�*�*�34�*�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 �������

#� "334H�5!"07416!�1�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ����>�

�� 5"1!6�1�"� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ���

��� "-!�"I�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 �/��������

��� <!41!09"�13-� 3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 ���



���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

���
5!"07416!��!76*37"6!47"-�

5!163!<�6!47�1�"��
3�&��
��� 1,E������,��,E�����5 �������

�

6��������������)��&������&��
�$�����
$$�%%��
����(
%��%�,,�%%�)������
�&
�
��

!�����%�����������%�&&���+��,����%�,,�%%�)
$�����
�%�&�
������F�%��������,���������� ����((�����

�,���$�,E�/� $���
���� �.
++�%������ ��� (��$
� �� �
�
� 
��.�%������ ����
� F�%�
/� )���(�,
������

,����%��
�$������.����&���C��� ��%�&��������,E��%��
/�����%+����,E������((�����$���%�$��)��&
���

,E��%��������+��,��,E��)�����%�&���
��/�%�&�
�����,��%��)
������,
%%
(�����
�,��
��������%�������

%��%%���

-
�%����
�%��,E�����
���������������

-����/�
++��)
�����%����%,�������

�

5�����9
�,��8
���� � � �����LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL�

�

1�&��
��
��
�6���%,�� � � �����LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL�

�

1�&��*��%�1,E������� � � �����LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL�



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

 

 

VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE 

PER L’“FFID“MENTO DELL“ FORNITUR“ DI“GNOSTICHE INFETTIVOLOGICHE PER 

L’HU” DI MICRO”IOLOGI“ E VIROLOGI“ DI PORDENONE  - ID.15REA019 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 07 del mese di luglio, alle ore 09:45, presso gli uffici dell’Ente per la 

Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo 

n. 330, si è esaminata l’offerta relativa alla gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per 

l’affidamento della fornitura DIAGNOSTICHE INFETTIVOLOGICHE PER L’HU” DI MICRO”IOLOGIA E 

VIROLOGIA DI PORDENONE  - ID.15REA019. 

Sono presenti:  

 Marco Zanon  Presidente 

 Eros Schneider  Teste 

 Susanna Sandrin  Teste e segretario verbalizzante 

 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica dell’identità 

e dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice incaricata dell’esame e 

della valutazione della documentazione tecnica prodotta dalla ditta concorrente come riportato nei 

verbali redatti in data 22/05/2017, 13/06/2017 e in data 28/06/2017 (allegato 1) di cui si dà lettura ai 

presenti, parte integrante del presente atto.  

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica della ditta 

ammessa dando lettura dell’importo offerto e determinando contestualmente il punteggio 

complessivo raggiunto dalle ditte.  

A conclusione della lettura delle offerte economiche, viene individuato il miglior offerente e il 

secondo in graduatoria, come evidenziato nel prospetto allegato (allegato 2), parte integrante del 

presente verbale. 

Si procede altresì alla verifica delle eventuali offerte anomale, si riscontra che sono presunte come 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

 

anomale le offerte e si dispone che per la stessa si proceda con istruttoria d’ufficio. 

Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

La seduta si chiude alle ore 10.15. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Marco Zanon  F.to ________________________________________ 

 

Eros Schneider F.to ________________________________________ 

 

Susanna Sandrin F.to ________________________________________ 

 

 

 

Allegati: 

- n. 1 verbali della Commissione Giudicatrice (all. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (all. 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

All. 1 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI“GNOSTICHE 
INFETTIVOLOGICHE PER L’HU” DI MICRO”IOLOGI“ E VIROLOGI“ DI 

PORDENONE  (ID.15REA019) 

 

VERBALE N. 1 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 22 maggio 2017 alle ore 09.00, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura in 

oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

 Maria Luisa Modolo  Presidente 

 Paola Stano  componente 

 Graziano Bruschetta  componente 

 

 

Assiste i lavori della Commissione Giudicatrice Susanna Sandrin con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in lotti;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 95 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa per tutti i lotti in gara, 

determinandola sulla scorta dei seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi 

massimi: 

 

Qualità  punti 40 

Prezzo   punti 60 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica 

presentata dalla ditta concorrente, tenuto conto dei requisiti/caratteristiche minime richieste 

dal Capitolato speciale ai fini dell’ammissione e l’attribuzione dei punteggi previsti per 

Qualità, sulla base dei criteri e parametri specificati nel Capitolato Speciale; 

 

- rileva altresì che le offerte che in questa fase avranno ottenuto un punteggio complessivo 

inferiore alla soglia minima di qualità (24 punti su 40), verranno automaticamente escluse 

dalla gara; 

- facendo seguito alla trasmissione dei plichi sigillati e conservati in apposito armadio presso 

gli uffici dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori 

gli stessi e, verificatane l’integrità, procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione tecnica;  

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche, e ogni altra documentazione presentata dalla ditta concorrente, 

procede all’esame della documentazione tecnica, al fine di verificare la corrispondenza dei 

requisiti/caratteristiche minime richiesti per l’ammissione alla gara in argomento; 

- alle ore 13.25 la seduta viene sospesa a data da destinarsi. 

- la Commissione Giudicatrice riordina i plichi contenenti la documentazione tecnica, oggetto 

di valutazione, che verranno custoditi agli uffici dell’EGAS. 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Maria Luisa Modolo F.to ________________________ 

 

Paola Stano F.to ________________________ 

 

Graziano Bruschetta F.to ________________________ 

 

Susanna Sandrin F.to ________________________ 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI“GNOSTICHE 
INFETTIVOLOGICHE PER L’HU” DI MICRO”IOLOGI“ E VIROLOGI“ DI 

PORDENONE  (ID.15REA019) 

 

VERBALE N. 2 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 13 giugno 2017 alle ore 09.10, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura in 

oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

 Maria Luisa Modolo  Presidente 

 Paola Stano  componente 

 Graziano Bruschetta  componente 

 

 

Assiste i lavori della Commissione Giudicatrice Susanna Sandrin con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in lotti;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 9  comma  del 

D.Lgs. / , cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa per tutti i lotti in gara, 

determinandola sulla scorta dei seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi 

massimi: 

 

Qualità  punti 40 

Prezzo   punti 60 

 

IL PRESIDENTE  

 

rileva che i lavori della seduta odierna riguardano:  

-  la lettura del verbale della seduta del 22.05.2017; 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

-  il prosieguo dell’esame della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti 

  

 LA COMMISSIONE 

 

Prosegue la valutazione della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti, al 

fine di verificare la corrispondenza dei requisiti/caratteristiche minime richiesti per 

l’ammissione alla gara in argomento.  

 

Decide di chiedere alcuni chiarimenti in merito alla documentazione tecnica inviata dalla Ditta 

BECKMAN COULTER S.R.L.  

 

Alle ore 13.00, si procede a riordinare i plichi contenenti la documentazione tecnica oggetto di 

valutazione che verrà custodita dagli uffici dell’EGAS. 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Maria Luisa Modolo F.to ________________________ 

 

Paola Stano F.to ________________________ 

 

Graziano Bruschetta F.to ________________________ 

 

Susanna Sandrin F.to ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI“GNOSTICHE 
INFETTIVOLOGICHE PER L’HU” DI MICRO”IOLOGI“ E VIROLOGI“ DI 

PORDENONE  (ID.15REA019) 

 

VERBALE N. 3 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 28 giugno 2017 alle ore 09.15, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura in 

oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

 Maria Luisa Modolo  Presidente 

 Paola Stano  componente 

 Graziano Bruschetta  componente 

 

 

Assiste i lavori della Commissione Giudicatrice Susanna Sandrin con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

IL PRESIDENTE 

 

 rileva che i lavori della seduta odierna riguardano: 

- la lettura del verbale della seduta del 13.06.2017; 

- il prosieguo dell’esame della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti 

e dei chiarimenti forniti dalla Ditta BECKMAN COULTER S.R.L. a seguito di apposita 

richiesta da parte dell’EGAS; 

  

 LA COMMISSIONE 

 

 Prosegue la valutazione della documentazione tecnica presentata dalle ditte 

concorrenti e dei chiarimenti forniti, al fine di verificare la corrispondenza dei 

requisiti/caratteristiche minime richiesti per l’ammissione alla gara in argomento.  

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

- attribuisce i punteggi previsti per la Qualità e redige un prospetto riepilogativo, allegato al 

presente verbale quale parte integrante, nel quale viene evidenziata la ditta ammessa, con 

indicazione dei singoli punteggi assegnati. 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 12:20 la Commissione Giudicatrice riordina il plico 

contenente la documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita gli uffici 

dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le definitive determinazioni. 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Maria Luisa Modolo F.to ________________________ 

 

Paola Stano F.to ________________________ 

 

Graziano Bruschetta F.to ________________________ 

 

Susanna Sandrin F.to ________________________ 

 

 

 

Allegato: 

- n. 1 prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 

 

 

 

 



Praticità d'uso max. punti 6

PUNTI PUNTI PUNTI PUNTI PUNTI

La valutazione della qualità del prodotto offerto (per 
principi analitici, accuratezza e precisione, nonché per la 
gestione tecnica e informatica dei campioni e dei reagenti 
e l’affidabilità strumentale) viene effettuata tenendo 
conto di oggettivi e dimostrabili parametri, estrapolabili 
dall’esperienza diretta di utilizzo dei metodi proposti, da 
specifiche sperimentazioni e/o dalla letteratura 
disponibile, fino a un massimo di 20 punti. 

Le certificazioni previste dalle normative vigenti e/o 

espressamente richieste in capitolato sono ritenute 

obbligatorie, per cui non rientrano nel punteggio di 

valutazione. Viceversa, la loro mancata 

presentazione rappresenta causa di esclusione della 

ditta proponente dalla valutazione

La valutazione tiene in 
considerazione l’impatto che il 
sistema troverà all’interno 
dell’ambiente ove diverrà operativo, 
considerando la complessità del 
sistema proposto con la necessità di 
formazione del personale utilizzatore

La valutazione tiene in 
considerazione la necessità di 
modificare gli assetti organizzativi 
della struttura utilizzatrice: ovvero, 
minore sarà la necessità di 
cambiare, maggiore sarà il 
punteggio assegnato

La praticità d’uso è intesa come: gestione delle fasi preanalitica, 
analitica, postanalitica, gestione strumentale e necessità di 
specifici spazi, tipologia di confezionamento e 
immagazzinamento di prodotti e reagenti, modalità di utilizzo 
dei materiali, compresa apertura/chiusura delle confezioni, 
sicurezza, modalità di conservazione, gestione rifiuti, 
tracciabilità, e comunque tutti gli elementi che incidono 
sull’efficienza del sistema, le attività degli operatori e 
l’ergonomia del lavoro

BASSA 7,00

Le referenze dovranno essere specificatamente rivolte 
solo al metodo/strumento/test proposto e non in 
generale a quanto prodotto/distribuito dalla ditta 
proponente.
Esse saranno valutate, a discrezione della 
commissione giudicatrice, solo in relazione alle 
caratteristiche di qualità e di riferimento del 
laboratorio che utilizza il metodo/strumento 
proposto, fino a un massimo di 4 punti

4,00 Bassa complessità/formazione             5,00 Minimo cambiamento               5,00 ELEVATA 6,00

MEDIA 14,00

La mancata presentazione di referenze specifiche per 
il metodo/strumento/test proposto prevede 
l’attribuzione di 0 punti

0,00 Media complessità/formazione             3,00 Medio cambiamento                 3,00 MEDIA 3,00

ELEVATA 20,00 Elevata complessità/formazione             1,00 Massimo cambiamento             1,00 BASSA 1,00

La mancanza di dati di utilizzo e/o sperimentali 

dimostrabili, o di lavori scientifici in riviste 

autorevoli che attestino la qualità del metodo, 

indipendentemente da quanto dichiarato dalla 

ditta

0,00

LOTTO N. 1

14,00

Il principio analitico per i diversi target risponde al 
capitolato, accuratezza e precisione  

   per i singoli target consentono una valutazione 
media , anche in considerazione dello score  

   WHO per P. falciparum  a basse parassitemie  
(Malaria Rapid Diagnostic Test Performance,  

   RESULTS OF WHO PRODUCT MALARIA 
RDTs:ROUND 6) 

3,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
I sistemi proposti implicano 

bassa complessità/formazione 5,00   minimo cambiamento degli assetti organizzativi    3,00
Si ritiene di media 

praticità 
30,00  AMMESSA 40,00

14,00

Il principio analitico per i diversi target risponde al 
capitolato, accuratezza e precisione  

   per i singoli target consentono una valutazione 
media,  anche in considerazione dello score  

   WHO per P. falciparum  a basse parassitemie  
(copia del report  WHO MALARIA RDT  

   PRODUCT TESTING ROUND 7, 
Manufacturer’s Report)

3,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
I sistemi proposti implicano 

bassa complessità/formazione 5,00   minimo cambiamento degli assetti organizzativi    3,00
Si ritiene di media 

praticità 
30,00  AMMESSA 40,00

7,00

Il principio analitico e le caratteristiche 
obbligatorie per i target Legionella pn.,  

Streptococcus  pn. , Giardia, Entamoeba h. e  
Cryptosporidium  rispondono al capitolato. Per 

quanto riguarda la ricerca degli antigeni malarici, il 
protocollo offerto, pur proponendo un algoritmo 

diagnostico di attualità (screening molecolare e test  
RDT per la speciazione), non è coerente con  il 
nostro layout organizzativo per numero di test 
proposto. Il test antigenico offerto è di scarsa 

qualità analitica.Valutazione bassa

4,00 Certificazioni e referenze specifiche 3,00
I sistemi proposti implicano una 

media complessità/formazione  3,00
medio cambiamento degli 

     assetti organizzativi (vedere algoritmo diagnostico 
proposto per malaria) 

3,00
 Si ritiene di media 

praticità 
20,00

Non ammessa 

punteggio 

inferiore al 

minimo richiesto

LOTTO N. 2

20,00

Il principio analitico risponde al capitolato, 
accuratezza e precisione,valutate mediante 

campioni clinici  a confronto con test diagnostici 
gold standard, e approvazione FDA consentono 

una valutazione elevata

4,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
I sistemi proposti implicano bassa 

complessità/formazione  5,00
minimo cambiamento degli assetti      

organizzativi
3,00

Si ritiene di media 
praticità 

37,00  AMMESSA 40,00

7,00
Il principio analitico risponde al capitolato, 

accuratezza  e  precisione parzialmente 
documentata.Valutazione bassa 

2,00 Certificazioni e referenze specifiche 3,00
I sistemi proposti implicano media 

complessità/formazionee 3,00
medio cambiamento degli assetti      

      organizzativi
3,00

Si ritiene di media 
praticità 

18,00

Non ammessa 

punteggio 

inferiore al 

minimo richiesto

NON AMMESSA

LOTTO N. 3

14,00
Le prestazioni analitiche, le prestazioni cliniche e 
la riproducibilità documentate per i singoli target  

permettono una valutazione media
4,00

 Certificazioni e referenze 
specifiche

5,00
 Il sistema proposto non implica 

nuova formazione 
5,00 Non modifica gli assetti organizzativi 6,00

il prodotto offerto ha 
una elevata facilità 

d'uso 
34,00 AMMESSA 40,00

LOTTO N. 4

14,00
Il sistema  proposto permette di rilevare tutti i 

target  richiesti . La documentazione della qualità 
dei prodotti offerti permette una valutazione media

4,00
 Certificazioni e referenze 

specifiche
5,00

 Il sistema proposto non implica 
nuova formazione 

5,00 Non modifica gli assetti organizzativi 6,00
il prodotto offerto ha 
una elevata facilità 

d'uso 
34,00 AMMESSA 40,00

BETA DIAGNOSTICI SAS

Metodica non corrispondente a quanto richiesto dal capitolato: viene proposto un test di agglutinazione al lattice 

Qualità di strumento/reagente max punti 20 

Parametri di valutazione qualità MAX PUNTI 40

ID 15REA019 FORNITURA DIAGNOSTICHE INFETTIVOLOGICHE PER L'HUB DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DI PORDENONE  

Adattabilità all’organizzazione del laboratorio max. punti 10

DIAGNOSTICHE ANTIGENICHE A RISPOSTA RAPIDA

ALIFAX SRL

RICERCA ANTIGENE CRIPTOCOCCICO A RISPOSTA RAPIDA

DIAGNOSTICHE MOLECOLARI PER RICERCA DI TARGET SPECIFICI 
A RISPOSTA RAPIDA

DIAGNOSTICHE MOLECOLARI PER DIAGNOSI DIFFERENZIALE 
MALATTIE TROPICALI

BETA DIAGNOSTICI SAS

MERIDIAN BIOSCIENZE EUROPE SRL

ALIFAX

DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA

CEPHEID

EILTECHGROUP SPA

E
s
it

o
 a

m
m

is
s
ib

il
it

à

R
ip

a
ra

m
e

triz
z
a

z
io

n
e

 o
ffe

rte
 

a
m

m
is

s
ib

ili

T
O

T
A

L
E

Certificazioni e referenze specifiche max punti 4



LOTTO N. 5

14,00

 La sensibilità analitica valutata con ceppi ATCC e 
con DNA plasmidico , la specificità analitica 

valutata con 205 differenti virus/ batteri/parassiti e  
la riproducibilità documentata  mediante prove 
inter /intra -assay  permettono una valutazione 

media

4,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
 Il sistema proposto non implica 

nuova formazione 
5,00 Non modifica gli assetti organizzativi 6,00

il prodotto offerto ha 
una elevata facilità 

d'uso 
34,00 AMMESSA 40,00

LOTTO N. 6

DESERTO

LOTTO N. 7

14,00

 Il metodo proposto permette di rilevare 28 
genotipi HPV HR/LR. La sensibilità analitica 

valutata con 28 HPV DNA plasmidici (28 HPV 
isolati coreani), la specificità analitica valutata con 
53 ceppi ATCC( virus/ batteri/lieviti), 4 specie di 

organismi standard (2 batteri KCTC e 2 linee 
cellulari KCLB), 28 HPV DNA plasmidici  e DNA 
genomico umano  e  la riproducibilità documentata  
mediante prove inter /intra -assay  permettono una 

valutazione media

4,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
Il sistema proposto non implica 

nuova formazione 
5,00 non modifica gli assetti organizzativi 6,00

il prodotto offerto ha 
una elevata facilità 

d'uso 
34,00 AMMESSA 40,00

LOTTO N. 8

14,00

Il sistema  proposto permette di rilevare tutti i 
target riportati . Accuratezza  e  precisione 

(ripetibilità e riproducibilità),  documentate nelle 
schede tecniche/documenti allegati dei prodotti, 

permettono una valutazione media

4,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
Il sistema proposto non implica 

nuova formazione 
5,00 non modifica gli assetti organizzativi 6,00

il prodotto offerto ha 
una elevata facilità 

d'uso 
34,00 AMMESSA 40,00

LOTTO N. 9

14,00
Le  caratteristiche obbligatorie e preferenziali del 

sistema  proposto permettono una valutazione 
media

4,00
 Certificazioni e referenze 

specifiche
3,00

Il sistema proposto implica media 
complessità/formazione 

3,00   Medio cambiamento degli assetti organizzativi 3,00
 Ha una media 
praticità d’uso 

27,00  AMMESSA 40,00

LOTTO N. 10

14,00
Le  caratteristiche obbligatorie e preferenziali del 

sistema  proposto permettono una valutazione 
media

4,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00
 Il sistema proposto implica bassa 

complessità/formazione 
5,00   Minimo cambiamento degli assetti organizzativi 6,00

Ha una elevata 
praticità d’uso 

34,00  AMMESSA 40,00

LOTTO N. 11

NON AMMESSA

14,00
Le caratteristiche del prodotto offerto consentono 

una valutazione media 
1,00 Certificazioni e referenze specifiche 3,00

I sistemi proposti implicano media 
complessità/formazione

1,00
 Massimo cambiamento degli assetti      

organizzativi
1,00

Si valuta una bassa 
praticità d’uso in 

quanto i flaconi  di 
raccolta non sono di 

dimensioni adatte alle 
etichette usate in 

laboratorio

20,00

Non ammessa 

punteggio 

inferiore al 

minimo richiesto

NON AMMESSA

14,00
Le caratteristiche del prodotto offerto consentono 

una valutazione media 
1,00 Certificazioni e referenze specifiche 3,00

I sistemi proposti implicano media 
complessità/formazione 

1,00
Massimo cambiamento degli assetti      

organizzativi
1,00

Si valuta una bassa 
praticità d’uso per 
quanto riguarda la 
fase di raccolta del 
campione, difficoltà 
di gestione da parte 

del paziente

20,00

Non ammessa 

punteggio 

inferiore al 

minimo richiesto

14,00
Le caratteristiche del prodotto offerto consentono 

una valutazione media 
1,00 Certificazioni e referenze specifiche 5,00

I sistemi proposti implicano bassa 
complessità/formazione 3,00

Medio cambiamento degli assetti      
      organizzativi

6,00

Si valuta una elevata 
praticità d’uso fin 

dalla fase di raccolta 
a carico del paziente

29,00  AMMESSA 40,00

14,00
Le caratteristiche del prodotto offerto consentono 

una valutazione media 
2,00 Certificazioni e referenze specifiche 3,00

I sistemi proposti implicano media 
complessità/formazione

1,00
 Massimo cambiamento degli assetti      

organizzativi
1,00

Si valuta una bassa 
praticità d’uso per 
quanto riguarda la 
fase di raccolta del 

campione,  difficoltà 
di gestione da parte 

del paziente  
(trasferimento del 

materiale nel tampone 
contenente formalina 

al 10%) :

21,00

Non ammessa 

punteggio 

inferiore al 

minimo richiesto

Non ammessa in quanto il lotto comprende trasporto/ricerca di parassiti fecali : il prodotto offerto riguarda solo la concentrazione di materiale fecale  e non viene considerato il trasporto e la raccolta da parte del paziente.  

Non ammessa in quanto il lotto comprende trasporto/ricerca di parassiti fecali . Viene offerto un sistema di arricchimento  e non viene considerato il trasporto e la raccolta da parte del paziente. 

DIAGNOSI SINDROMICA DI INFEZIONI RESPIRATORIE BATTERICHE E 
VIRALI (in automazione SAMPLE TO RESULT)

HPV RICERCA DNA E TIPIZZAZIONE MOLECOLARE (in automazione 
SAMPLE TO RESULT)

ARROW DIAGNOSTICS SRL

ARROW DIAGNOSTIS SRL

RICERCA ACIDI NUCLEICI DI VIRUS IN AUTOMAZIONE TOTALE 
(SAMPLE TO RESULT)

ELITECHGROUP SPA

TEST DI SENSIBILITA’ CON MIC IN MICRODILUIZIONE PER 
BATTERI (Gram positivi, Gram negativi, “difficili”, multi-resistenti) 

BECKMAN COULTER SRL

SISTEMA PER LO SCREENING IN AUTOMAZIONE DI 
BATTERIURIA/LEUCOCITURIA

DIAGNOSI SINDROMICA DI INFEZIONI GASTROENTERICHE 
BATTERICHE, VIRALI, PARASSITARIE (in automazione SAMPLE TO 
RESULT)

DASIT SPA

SISTEMA PER TRASPORTO/RICERCA DI PARASSITI FECALI

DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA

BIOLIFE ITALIANA SRL

BIOSIGMA SRL

ALIFAX

MERIDIAN BIOSCIENZE EUROPE SRL 

OMNIA DIAGNOSTICA SRL



Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

ALIFAX BETA DIAGNOSTICS

€ 30.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 7.957,50 € 5.130,00

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00 € 0,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00 € 0,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 15.390,00 € 23.872,50 € 15.390,00

Punteggio economico 38,68049 60,00000

Punteggio totale 78,68049 100,00000

AGGIUDICATARIO  AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

ALIFAX 

€ 6.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 1.032,00

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 3.096,00 € 3.096,00

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

CEPHEID SRL

 

All. 2

1 NON AMMESSA:
MERIDIAN 

BIOSCIENZE 
EUROPE SRL

2

NON AMMESSE:
BETA 

DIAGNOSTICI 

SAS e 
DIAGNOSTIC 

INTERNATIONA

L DISTRIBUTION

Prospetto comparativo delle offerte economiche - ID.15REA019



€ 105.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 31.400,00

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 94.200,00 € 94.200,00

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

ELITECHGROU
P

€ 15.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 4.975,44

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 14.926,32 € 14.926,32

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

ARROW 
DIAGNOSTICS 

SRL

€ 30.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 9.960,00

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 29.880,00 € 29.880,00

Punteggio economico 60,00000

 

  

3

4

5
  



Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione

6 DESERTO

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

ARROW 
DIAGNOSTICS

€ 27.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 8.800,00

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 26.400,00 € 26.400,00

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

ELITECHGROU
P SPA

€ 795.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 185.147,02

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 28.000,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 16.000,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 687.441,06 € 687.441,06

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

7

8



AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

BECKMAN 
COULTER

€ 93.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 17.005,67

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 7.000,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 6.000,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 90.017,01 € 90.017,01

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

DASIT

€ 133.625,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 20.052,65

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 2.939,00

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature € 2.508,00

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 76.498,95 € 76.498,95

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG

Lotto Descrizione
Prezzo a base d’asta per 

36 mesi, 
omnicomprensivo

MERIDIAN 
BIOSCIENZE 
EUROPE SRL

€ 27.000,00 Anomala

Punteggio tecnico 40,00

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 8.450,00

10

9

NON AMMESSE:
ALIFAX, BIOLIFE 

ITALIANA SRL, 
BIOSIGMA SRL, 

DIAGNOSTIC 

INTERNATIONA



B) Importo annuo noleggio apparecchiature

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature

D) Importo complessivo del lotto per 24 mesi          D=(“A”+”B”+”C)*3 € 25.350,00 € 25.350,00

Punteggio economico 60,00000

Punteggio totale 100,00000

AGGIUDICATARIO AGG  

Lotto Descrizione

12 DESERTO

11

DIAGNOSTIC 

INTERNATIONA

L DISTRIBUTION 

SPA  e OMNIA 

DIAGNOSTICA 

SRL



 Atto n. 858 del 05/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 05/09/2017 15:27:28
IMPRONTA: 12BB2F0866BF2DCE358B79B7E2DB0C25BEFC01D2CC9E9C5D00F97CC16B643D6D
          BEFC01D2CC9E9C5D00F97CC16B643D6D97AAEB7CA53B138F63D03972A022EFCB
          97AAEB7CA53B138F63D03972A022EFCB1F8574646F9E6A67782BF85F109A35C2
          1F8574646F9E6A67782BF85F109A35C28A2A8C9D7041EA9950F83937A9BDEE9D


